«Iohanna», ingrossato, decorato e sporgente rispetto al margine scrittorio, si prolunga verso l'alto e verso il basso per i primi otto righe. Gli elementi della data dell'ultimo rigo, relativi agli anni di regno della sovrana, sono disposti distanziati tra loro, in modo da occuparlo interamente.

Sugli anni di regno della regina e lo stile indizionale riportati, cfr. le note cronografiche del doc. precedente.

✱✱✱
✱✱✱ Iohanna Dei gratia Regina Ier(us)l(e)m et Sicilie, Ducatus Apulie et Principatus Capue, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comi/tissa, capitaneo civitatis Regii suique districtus, nec non iudici sindicatori secum adhibito ad sindicandum heredes condam Petri de Neapoli mili/tis tui in ipso officio precessoris seu eorum procuratorem ad id deputatum vel deputandum, fidelibus nostris, gratiam et bonam voluntatem. / Pro parte universitatis hominum civitatis Regii, nostrorum fidelium, fuit nuper per eorum syndicos ad presenciam nostram missos querelanter exposi/tum quod prefatus condam Petrus infra tempus gestionis sui officii supradicti, preter diversa et varia gravamina illata indebite singularibus / personis civitatis ipsius ac pecuniarum quantitates exactas per eum illicite ab eisdem contra voluntatem hominum civitatis ipsius diversis per ipsum / occasionibus adinventis percepit et habuit ac apprehendit^{a)} pro eius inordinate voluntatis arbitrio de pecunia cabelle sectini seu boni denarii dicte / civitatis, non modicam pecunie quantitatem quam in usus suos proprios convertit et hominibus ipsis illam restituere recusavit, licet fuerit exinde plu/ries requisitus. In ipsorum hominum gravamen indebitum et iacturam supradicti syndici [...] ^{b)} serenitati nostre supplicaverunt humiliter / ut de huiusmodi extortis eis et exactis indebite super bonis mobilibus et aliis prefati condam Petri in dicta civitate Regii sistentibus satisfacionem / integram impendi mandare secundum iusticiam dignaremur. Nos fidelibus illata gravamina et pressuras plurimum detestantes ipsorum in hac par/te supplicacionibus iustis utpote inclinate fidelitati vestre harum serie de certa nostra sciencia commictimus et mandamus expresse q(ua)t(enus) vocatur evocandis de premissis / eaque expedit fide sumpta tam dicte universitati de dicta pecunia cabelle sectini ablata per dictum Petrum, ut predicatur, quam ^{c)} singularibus personis / universitatis eiusdem de aliis per ipsum condam Petrum extortis et exactis illicite ac illatis gravaminibus, ut prefertur, super quibusvis bonis mobilibus / et aliis prefati condam Petri in dicta civitate et districtu eius sistentibus satisfacionem et emendam integram ac celerem faciatis et mandetis / impendi prout fuerit rationis. Dat(um) Neapoli per nobilem Thomam de Bufalis¹⁾ de Messana^{d)} militem, magne nostre curie magi/strum racionalem, locumtenentem prothonotarii regni Sicilie, consiliarium nostrum dilectum, anno Domini mill(esim)o trecentesimo sexa/gesimo secundo, die vicesimo decembris, prime ind(ictionis), regnorum nostrorum anno vicesimo.